
 

Proponente: 87.A 
Proposta: 2017/1728 
 

  

 
del 05/12/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1730 
 

del 05/12/2017 
 
 
 

SERVIZI SOCIALI 
 

 
 

 
Dirigente: CORRADINI Dr.ssa Germana 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA  PER 
L'AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 36, CO.2, LETT. B) DEL D.LGS. 
50/2016 E DEL D.LGS. 56/2017 DEL SERVIZIO “GESTIONE DI 
ATTIVITA' DI PREVENZIONE SOCIO-SANITARIA PROSTITUZIONE IN 
STRADA (UNITA' DI STRADA) E AL CHIUSO (INVISIBILE) 
NELL'AMBITO DEL PROGETTO ROSEMARY-OLTRE LA STRADA “ 
PER LA DURATA DI DUE ANNI (INDICATIVAMENTE FEBBRAIO 2018 – 
FEBBRAIO 2020). CIG.7274226132. 

 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con Determinazione Dirigenziale RUD n. 1193 del 06/11/2017 si è proceduto ad 
indire, ai sensi dell'art. 36, co.2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e del D.Lgs. 56/2017, 
procedura negoziata sulla piattaforma Regionale SATER per l'affidamento del 
servizio “Gestione di attività di prevenzione socio-sanitaria prostituzione in 
strada (Unità di strada) e al chiuso (Invisibile) nell'ambito del progetto 
Rosemary-Oltre la strada” per la durata di due anni (indicativamente Febbraio 
2018-Febbraio 2020) ; 

 alla procedura in oggetto, Fascicolo di sistema FE007912 Registro 
PI085510-17 del 15/11/217, sono state invitate tutte le ditte iscritte al bando 
denominato ”Servizio di assistenza sociale senza alloggio” CPV 85312000-9; 

 

Considerato che: 

 alla procedura negoziata, entro il termine perentorio del 30/11/2017 (ore 13:00), 
tramite la piattaforma SATER, è pervenuta l'offerta della sola ditta: 

Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena-Società Cooperativa Sociale 
partecipando alla procedura in Raggruppamento temporaneo d'impresa 
costituito da: Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena-Società Cooperativa 
Sociale con sede nel Comune di Modena, Via Alberto Brasili, n. 91 partita IVA 
02312660364 impresa mandataria al 75 % per conto della propria consociata 
CALEIDOS COOPERATIVA SOCIALE Onlus, Via Antonio Morandi, n. 34 
Modena cod.fisc.01663020368, e Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero 
Consorzio Cooperative Sociali con sede in Reggio Emilia, Largo Gerra n. 1 
partita IVA 00752930354, impresa mandante al 25% . 

 

Il RUP: 

 accertato il contenuto dell'offerta pervenuta, verificato il contenuto e constatata 
la presenza e l'integrità delle sotto elencate buste: 

Busta A) Documentazione amministrativa  

Busta B) Progetto tecnico  

Busta C) Offerta economica.  

 considerato che, ai sensi della deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di 
indirizzo in merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia 
di aggiudicazione di concessioni ed appalti pubblici” si è proceduto all'apertura 
della busta A) “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” onde verificare 
l’assenza di cause di esclusione, nonché al controllo delle dichiarazioni 
presentate dal partecipante, sui requisiti di partecipazione; 

 

Dato atto che la ditta Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena-Società partita IVA 
02312660364 per la  propria consociata Cooperativa Sociale CALEIDOS 
COOPERATIVA SOCIALE Onlus Via Antonio Morandi, n. 34 Modena 
cod.fisc.01663020368 in RTI con Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero 
Consorzio Cooperative Sociali con sede in Reggio Emilia, Largo Gerra n. 1 partita IVA 



 

00752930354, unica partecipante, ha presentato tutta la documentazione 
amministrativa corretta ed idonea alla qualificazione della gara; 

 

Visti altresì: 

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

 il provvedimento del 19/05/2015, PG n. 21365 del 23/05/2015, con cui il 
Sindaco ha incaricato la dr.ssa Germana Corradini delle funzioni di Dirigente 
del Servizio “Servizi Sociali”; 

 

DETERMINA 

 

1. di ammettere al prosieguo della gara il Consorzio di Solidarietà Sociale di 
Modena-Società Cooperativa Sociale in raggruppamento temporaneo d'impresa 
costituito da: Consorzio di Solidarietà Sociale di Modena-Società Cooperativa 
Sociale con sede nel Comune di Modena, Via Alberto Brasili, n. 91 partita IVA 
02312660364 impresa mandataria al 75% per la propria consociata Cooperativa 
Sociale CALEIDOS COOPERATIVA SOCIALE Onlus Via Antonio Morandi, n. 34 
Modena cod.fisc. 01663020368, e Consorzio Solidarietà Sociale Oscar Romero 
Consorzio Cooperative Sociali con sede in Reggio Emilia, Largo Gerra n. 1 partita 
IVA 00752930354, impresa mandante al 25%; 

2. di dare atto che si provvederà con successivo atto a nominare la Commissione di 
gara ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50 per la valutazione 
dell'offerta tecnica ed economica;  

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 
co. 1 del Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC al concorrente ammesso ai 
sensi dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016. 

 
 

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente 
firmatario. 

 

Il Dirigente 

Dott.ssa Germana Corradini 
 
 
ADD220 
 
 
 


		2017-12-05T11:53:43+0000
	GERMANA CORRADINI




